平成 26 年 2 月 28 日

各   位

会 社 名 セガサミーホールディングス株式会社

代 表 者 名
代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長

里 見  治

 ( コード番号 ６４６０ 東証第一部 )

問 合 せ 先
上席執行役員グループ代表室長

深 澤  恒 一

 ( 電話番号 ０３-６２１５-９９５５ )

当社ならびに当社主要子会社における経営体制について

本日付で公表した「業績予想の修正」に記載のとおり、当社グループは既存事業において直面する数多くの経

営課題に対処すると同時に、長期的な収益機会として位置付ける複合リゾート施設事業を本格的に展開してまい

ります。これらを実現し、収益拡大を確実なものとするために、下記の通りグループ内の経営体制の最適化を実

行することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

セガサミーホールディングス株式会社

新役職 氏名 旧役職

代表取締役専務 鶴見 尚也 取締役

※鶴見尚也は平成 26 年 4 月 1 日付で就任し、複合リゾート施設事業を担う部門を管掌する予定。

サミー株式会社

新役職 氏名 旧役職

常務取締役 内田 典男 取締役

取締役 熊谷 俊己 【新任】

取締役 里見 治紀 【新任】

※平成 26 年 4 月 1 日付異動。熊谷俊己、里見治紀は平成 26 年 2 月 28 日にサミー株式会社が開催する臨時株主

総会にて選任予定。

株式会社セガ

新役職 氏名 旧役職

取締役副会長 鶴見 尚也 代表取締役社長 COO

代表取締役社長 COO 岡村 秀樹 【新任】

※平成 26 年 4 月 1 日付異動。岡村秀樹は平成 26 年 2 月 28 日に株式会社セガが開催する臨時株主総会にて選任

予定。

株式会社セガトイズ

新役職 氏名 旧役職

取締役副会長 鈴木 義治 代表取締役社長

代表取締役社長 佐々木 章人 取締役副社長

代表取締役専務 深澤 恒一 【新任】

※平成 26 年 4 月 1 日付異動。深澤恒一は平成 26 年 2 月 28 日に株式会社セガトイズが開催する臨時株主総会に

て選任予定。

株式会社トムス・エンタテインメント

新役職 氏名 旧役職

取締役副会長 岡村 秀樹 代表取締役社長

代表取締役社長 鈴木 義治 【新任】

※平成 26 年 4 月 1 日付異動。鈴木義治は平成 26 年 2 月 28 日に株式会社トムス・エンタテインメントが開催す

る臨時株主総会にて選任予定。

新任代表取締役の略歴
氏 名 鶴見 尚也（つるみ なおや）
出 身 地 神奈川県
生 年 月 日 1958 年（昭和 33 年）2 月 8 日生
最 終 学 歴 1981 年（昭和 56 年） 成城大学 経済学部卒
略 歴 1992 年（平成 4 年）3 月 ㈱セガ・エンタープライゼス（現セガ）入社

2002 年（平成 14 年）3 月 同社 Sega Europe Ltd. COO
2004 年（平成 16 年）12 月 同社 執行役員 Sega Europe Ltd. CEO
2005 年（平成 17 年）1 月 同社 執行役員 Sega Europe Ltd. CEO

   兼 Sega of America, Inc. CEO
2006 年（平成 18 年）6 月 同社 上席執行役員 Sega Holdings U.S.A., Inc. CEO

   兼 Sega Europe Ltd. CEO
   兼 Sega of America, Inc. CEO

2007 年（平成 19 年）5 月 同社 上席執行役員 欧米 CS 事業部 事業部長
2008 年（平成 20 年）5 月 同社 取締役 欧米 CS 事業部 事業部長
2009 年（平成 21 年）5 月 同社 取締役 CS 事業部 事業部長
2009 年（平成 21 年）6 月 同社 常務取締役 CS 事業部 事業部長
2010 年（平成 22 年）7 月 同社 常務取締役 海外リージョン統括本部 本部長
2011 年（平成 23 年）6 月 同社 常務取締役 海外リージョン統括本部 本部長

   兼 コンシューマ事業担当
2012 年（平成 24 年）4 月 同社 代表取締役社長 COO（現任）
2012 年（平成 24 年）6 月 当社 取締役（現任）

氏 名 岡村秀樹（おかむら ひでき）
出 身 地 埼玉県
生 年 月 日 1955 年（昭和 30 年）2 月 1 日
最 終 学 歴 1978 年（昭和 53 年） 法政大学法学部卒
略 歴 1987 年（昭和 62 年）1 月 ㈱セガ・エンタープライゼス（現セガ）入社

1997 年（平成 9 年）6 月 同社 取締役コンシューマ事業本部副本部長
兼 サターン事業部長

2000 年（平成 12 年）6 月 同社 取締役ドリームキャスト事業部門担当
2002 年（平成 14 年）6 月 ㈱デジキューブ代表取締役副社長
2003 年（平成 15 年）6 月 ㈱セガ 専務執行役員コンシューマ事業本部長
2004 年（平成 16 年）6 月 ㈱トムス・エンタテインメント 取締役
2004 年（平成 16 年）6 月 ㈱セガ 常務取締役コンシューマ事業本部長
2004 年（平成 16 年）10 月 セガサミーホールディングス㈱ 取締役
2008 年（平成 20 年）5 月 ㈱セガ 取締役
2008 年（平成 20 年）6 月 ㈱トムス・エンタテインメント 代表取締役社長（現任）

氏 名 鈴木 義治（すずき よしはる）
出 身 地 東京都
生 年 月 日 1953 年（昭和 28 年）5 月 19 日
最 終 学 歴 1972 年（昭和 47 年） 早稲田実業学校高等部中退
略 歴 1992 年（平成 4 年）11 月 サミー㈱入社 アミューズメント事業本部副本部長

       兼 アミューズメント開発部長
1994 年（平成 6 年）6 月 同社 取締役アミューズメント事業本部副本部長

   兼 開発部長
2000 年（平成 12 年）6 月 同社 取締役退任
2001 年（平成 13 年）6 月 同社 取締役就任 AM 事業本部管掌
2002 年（平成 14 年）6 月 同社 常務取締役 AM 事業本部管掌

   兼 AM・NEWS 事業統括室長

2004 年（平成 16 年）2 月 ㈱セガ 入社 取締役
2004 年（平成 16 年）6 月 同社 常務取締役アミューズメント機器事業本部長
2005 年（平成 17 年）4 月 同社 常務取締役 AM 統括本部副統括本部長
2005 年（平成 17 年）6 月 同社 常務取締役 AM 統括本部長
2007 年（平成 19 年）6 月 同社 AM 海外事業部長
2008 年（平成 20 年）2 月 同社 顧問
2008 年（平成 20 年）4 月 ㈱セガトイズ 入社 顧問
2008 年（平成 20 年）6 月 同社 専務取締役
2008 年（平成 20 年）7 月 同社 専務取締役経営企画室長、新規事業部管掌
2009 年（平成 21 年）3 月 同社 専務取締役経営企画室長
2009 年（平成 21 年）9 月 同社 専務取締役経営企画室長 兼グループ統括室長
2009 年（平成 21 年）12 月 同社 代表取締役社長（現任）

氏 名 佐々木 章人（ささき あきと）
出 身 地 岡山県
生 年 月 日 1955 年（昭和 30 年）11 月 9 日
最 終 学 歴 1978 年（昭和 53 年） 専修大学商学部卒
略 歴 1978 年（昭和 53 年）4 月 ㈱サンリオ 入社

2006 年（平成 18 年）4 月 同社 キャラクター開発事業部長
2006 年（平成 18 年）6 月 同社 取締役キャラクター開発事業部長
2010 年（平成 22 年）4 月 同社 取締役ライセンス事業本部長
2013 年（平成 25 年）7 月 ㈱セガトイズ 入社 顧問
2013 年（平成 25 年）9 月 同社 ライセンス室長
2013 年（平成 25 年）10 月 同社 取締役副社長
2014 年（平成 26 年）1 月 同社 取締役副社長グローバルアライアンス室長（現任）

氏 名 深澤 恒一（ふかざわこういち）
出 身 地 神奈川県
生 年 月 日 1965 年（昭和 40 年）11 月 2 日
最 終 学 歴 1990 年（平成 2 年） 立命館大学理工学部卒
略 歴 1990 年（平成 2 年）4 月 ㈱三和銀行（現 三菱東京 UFJ 銀行）入行

2003 年（平成 15 年）7 月 サミー㈱入社
2003 年（平成 15 年）8 月 同社 執行役員社長室長
2004 年（平成 16 年）10 月 セガサミーホールディングス㈱ 執行役員社長室長

㈱セガ 執行役員会長・社長室長
2005 年（平成 17 年）6 月 ㈱セガ 取締役会長・社長室長
2006 年（平成 18 年）7 月 セガサミーホールディングス㈱ 執行役員企画本部長
2007 年（平成 19 年）1 月 セガサミーアセット・マネジメント㈱ 代表取締役社長
2007 年（平成 19 年）8 月 セガサミーホールディングス㈱

上席執行役員 政策・渉外担当
2007 年（平成 19 年）10 月 ㈱セガ 取締役 AM 企画本部長
2008 年（平成 20 年）5 月 同社 取締役 新規事業本部長
2009 年（平成 21 年）4 月 社団法人 経済同友会 幹事（現任）
2009 年（平成 21 年）6 月 セガサミービジュアル・エンタテインメント㈱

（現マーザ・アニメーションプラネット㈱）代表取締役社長
2012 年（平成 24 年）6 月 サミー㈱ 取締役社長室管掌
2013 年（平成 25 年）6 月 セガサミーホールディングス㈱

上席執行役員 グループ代表室長（現任）

以上